
Soutěž se společností 3Com 

Potřebujete se připojit k internetu? 
Firma 3Com, založená v roce 1979 vynálezcem Ethernetu Bobem Metcalfem, je mezi laickou 

veřejností nejčastěji známa jako výrobce síťových karet a přepínačů pro lokální sítě. Nicméně záběr 
společnosti s více než 4200 zaměstnanci je mnohem širší. V portfoliu firmy 3Com nalezneme kompletní 
řešení pro počítačové sítě všech typů i velikostí - od malých kanceláří po největší podniky či operátory 
internetových systémů. 

V této soutěži bychom chtěli představit řešení vhodné pro efektivní sdílení internetového připojení v 
domácnostech či v malých kancelářích vybavených libovolným přístupovým zařízením zakončeným 
ethernetovým rozhraním (ADSL přípojka, kabelový modem či bezdrátový přístupový bod).  

Rodina produktů 3Com Office Connect 
Již podle názvu je vidět, že tato řada je určena právě k výstavbě počítačových sítí menších velikostí 

do cca 50 uživatelů. V této produktové řadě nalezneme různá zařízení, která byste kdy mohli potřebovat k
dokonalému propojení počítačů - od ethernetových a bezdrátových síťových karet přes opakovače, 
přepínače a brány pro přístup k internetu až po bezdrátové přístupové body či firewally. Všechny produkty
3Com Office Connect spojuje snadná instalace a používání, pěkný design, vysoký výkon a absolutní 
nehlučnost. Zvažujeteli pevné připojení k internetu, produkty 3Com Office Connect Cable/DSL Gateway 
by pro vás mohly být tím pravým řešením. Umožňují totiž připojení až 253 uživatelů k internetu 
prostřednictvím jedné linky. Díky funkci překladu IP adres dokáží přes jednu IP adresu získanou od 
poskytovatele připojení k internetu drátově či bezdrátově připojit počítače a notebooky vnitřní sítě tak, 
jako kdyby byly přímo připojeny k internetu. Navíc integrovaný firewall ochrání počítače před možnými 
útoky z internetu a díky virtuální demilitarizované zóně zařízení umožní vystavit zvolenou ze stanic na 
internet k poskytování služeb, jako jsou webový, poštovní či ftp server.  

Jaké jsou možnosti 
K dispozici jsou tři varianty, které mají skupinu společných vlastností sestávající z 10/100Mb portu 

pro připojení k internetu a 4 přepínaných 10/100 portů pro připojení stanic lokální sítě. První z dostupných
modelů má základní softwarovou výbavu pro přístup a sdílení, další model, který má v názvu "Wireless", 
již má integrovaný bezdrátový přístupový bod podporující nový standard 802.11g (zpětně kompatibilní se 
starším standardem 802.11b Wi-Fi). Třetí varianta s názvem "Secure" má v sobě integrován hardwarový 
akcelerátor pro vytváření virtuálních privátních sítí (VPN jak tunel, tak klient) technologiemi IPSec, PPTP 
a L2TP. Všechna tři zařízení se dají snadno rozšiřovat až na maximálních 253 uživatelů v lokální sítí 
sestohováním s 5-, 8- či 16portovými přepínači Office Connect (v 10/100 či 10/100/1000 variantách) a lze 
k nim přidat další Office Connect bezdrátové přístupové body pro zvětšení území pokrytého bezdrátovým 
signálem. 

Odpovědi na dnešní soutěžní otázky posílejte na adresu REDAKCE CHIPU (Na Florenci 19, 110 00 
Praha 1) do 30. 10. 2003 (rozhoduje datum na poštovním razítku), e-mailem na adresu 
soutez10@chip.cz. 

3Com, -hst

Soutěžní otázky: 
1. Pro kterou skupinu uživatelů jsou určeny produkty 3Com Office Connect? 
a) pro velké podniky; 
b) pro domácnosti a menší kanceláře do 50 uživatelů; 
c) pro mobilní pracovníky. 

2. Jak se jmenuje 3Com zařízení sloužící pro sdílené připojení k internetu? 
a) 3Com SuperStack3 Switch 4924; 
b) 3Com Office Connect Dual Speed Switch 16 Plus; 
c) Com Office Connect Cable/DSL Gateway. 

3. Umožňuje 3Com v rodině produktů Office Connect pracovat na gigabitové rychlosti? 
a) ne, pro malé kanceláře je tato rychlost zcela zbytečná; 
b) ano, 5portový gigabitový přepínač a 8portový 10/100 s gigabitovým uplinkem jsou již k dispozici; 



c) zatím ne, produkty se připravují na konec letošního roku.  

Ceny 
Šťastný výherce na prvním místě se může těšit na 3Com OC Wireless 11g Cable/DSL Gateway, 

druhý výherce získá 3Com OC Cable/DSL Gateway a výherce na třetím místě obdrží 3Com OC Dual 
Speed Switch 5 port. 

ODPOVĚDI FORMOU SMS ZPRÁV 
Odpovědi na soutěžní otázky lze zasílat formou SMS zprávy na číslo 9000106, a to ve tvaru: 

VOGEL*CH10B*1x2x3x*Jan Novak Vinohradska52 15000 Praha5 
Na začátek SMS zprávy napište slovo VOGEL. Příznak CH10B, své odpovědi (za x dosaďte své 

tipy) a kontaktní údaje od sebe oddělte hvězdičkou nebo čárkou. Pokud jste již zaregistrováni v SMS 
registraci 2003, můžete své jméno a adresu vynechat. Cena za odeslanou SMS zprávu je šest korun 
včerně DPH. SMS službu poskytuje společnost NetKit, s. r. o. Infolinka: +420 284 820 470


	Potřebujete se připojit k internetu?

